
REPÚBLICA DEA, ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
SUPERINTENDENCIA 
Pia a raSias VALES Y NL Lot Y 

an 

  

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16.£% 2 N i 4 5 3 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 

Inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la 

norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el art. 23 del 

Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la 

Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías con domicilio en el 

cantón Guayaquil: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

> FECHA CANTON 
EXP. COMPAÑÍA NOTARÍA Nic ESCRTURA REGISTRO | REGISTRO 

MERCANTIL | MERCANTIL 
LABORATORIO INDUSTRIAL 

118883 | FARMACEUTICO G.A. LIFARGA 30  |GUAYAQUIL| 15/12/2004 | 02/03/2005 | GUAYAQUIL 
S.A. 

79024 | LACOSTUNI S.A. o | YAGUACHI | 26/09/1997 | 20/10/1997 | GUAYAQUIL 

77529 | LADOVI S.A. 0 YAGUACHI | 09/05/1997 | 12/06/1997 | GUAYAQUIL 

29842 | LAGEDOR S.A. 38  |GUAYAQUIL| 29/03/2010 | 09/04/2010 | GUAYAQUIL 

LAGOS DULCES CORONEL 15327 LN LDL A 29  |GUAYAQUIL| 14/10/2011 | 02/02/2012 | GUAYAQUIL 

169524 | LAGOZULU S.A. 4  |[GUAYAQUIL| 25/02/2013 | 10/04/2013 | GUAYAQUIL 

167072 | LAINBORI S.A. 30  |GUAYAQUIL| 13/12/2012 |05/01/2013 | GUAYAQUIL 

171216 | LAKYFRESH COMPANY S.A. 32  [GuAYAQuIL| 08/02/2013 | 25/04/2013 | GUAYAQUIL 

164736 | LALSPORTSCORP S.A. 16  |GuaYaquiL| 12/09/2012 | 27/09/2012 | GUAYAQUIL 

172434 | LAMPANI S.A. 29  |GUAYAQUIL| 18/01/2013 | 05/04/2013 | GUAYAQUIL 

111459 | LAMVIR S.A. 25  |GUAYAQUIL| 21/10/2002 | 22/11/2002 | GUAYAQUIL 

167063 | LANPIERI S.A. 30  |GUAYAQUIL| 13/12/2012 | 05/01/2013 | GUAYAQUIL 
LANTELECOM 

176924 | LATINOAMERICANA DE 24  |GUAYAQUIL| 08/08/2013 | 28/10/2013 | GUAYAQUIL 
TELECOMUNICACIONES S.A. 
LARCO 8 RAMOS LARACORP 170933 | 45 37 [GUAYAQUIL | 12/04/2013 |30/05/2013 | GUAYAQUIL 

166116 | LASSATIVO S.A. 37  |[GUAYAQUIL| 03/10/2012 | 08/11/2012 | GUAYAQUIL 

117839 | LATINVIPCORP S.A. 30  [GUAYAQUIL| 20/12/2004 | 06/01/2005 | GUAYAQUIL 

61781 | LATMIRK S.A. 21  |GUAYAQUIL| 25/02/2010 | 09/03/2010 | GUAYAQUIL 
LAVANDERIAS GUAYAQUIL 5.A. 7 69270 | AVAQUIL 13 — |GUAYAQUIL| 14/10/1993 | 17/11/1993 | GUAYAQUIL 
    

$



RUBLBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
y Sur. INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS, VALOGES Y So 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

War 

SOLUCIÓN No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 000 116 3 

(166663 | LAVIÑACORP S.A. 21 TeuavaquiLl 27/11/2012 | 19/12/2012 | GUAYAQUIL 

112830 | LAWISKA S.A. 21 [GUAYAQUIL | 12/05/2003 | 09/06/2003 | GUAYAQUIL 

134772 | LAXUMAR S.A. 11  IGuayaquiL| 17/04/2009 | 19/06/2009 | GUAYAQUIL 

128565 | LEBEDEV S.A. 16 [GUAYAQUIL | 28/09/2007 | 15/10/2007 | GUAYAQUIL 

166745 | LECONTEL S.A, 30  |GuAYAQUIL| 26/10/2012 | 30/11/2012 | GUAYAQUIL 

138381 | LEDSYSA S.A, 30  |GUAYAQUIL| 23/02/2011 | 07/04/2011 | GUAYAQUIL 

170556 | LEEDNEGOS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 04/06/2013 | 18/06/2013 | GUAYAQUIL 

138726 | LEGACYCORP S.A. 21  |GuAYAQUIL| 24/08/2010 | 08/10/2010 | GUAYAQUIL 

179946 | LEIZMA GESTION PLUS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 01/06/2012 | 05/09/2012 | GUAYAQUIL 

127136 | ENCINA S.A. 9  |GUAYAQUIL| 21/03/2007 | 09/04/2007 | GUAYAQUIL 

175267 | LEONAAFRI S.A. 30  |GUAYAQUIL| 30/11/2012 | 04/01/2013 | GUAYAQUIL 

168758 | LEONESSAG S.A. 37  |GUAYAQUIL| 17/01/2013 | 12/03/2013 | GUAYAQUIL 
LEOPOLDO LARREA 

167174 | PROMOTORES INMOBILIARIOS 20  [GUAYAQUIL| 13/12/2012 | 15/01/2013 | GUAYAQUIL 
S.A. GYECITY 

173529 | LETMIQUIS S. A. 30  |[GUAYAQUIL| 09/09/2013 | 04/10/2013 | GUAYAQUIL 

167971 | LEXAFROX S.A. 25  |GUAYAQUIL| 06/12/2012 | 14/01/2013 | GUAYAQUIL 

172285 | LIANFA S.A. 7 |GUAYAQUIL| 02/08/2013 | 20/08/2013 | GUAYAQUIL 

146626 | LIBERMANCE S.A. 30  |GUAYAQUIL| 25/01/2012 | 27/03/2012 | GUAYAQUIL 

172114 | LIBERMANI S.A. 30  |GUAYAQUIL| 17/06/2013 | 02/08/2013 | GUAYAQUIL 

100494 | LIBROSIL S.A. 21  |[GUAYAQUIL| 27/03/2000 | 14/04/2000 | GUAYAQUIL 

135012 | CONSULTORES SA. 21  |GUAYAQUIL| 08/07/2009 | 29/07/2009 | GUAYAQUIL 

166317 | LIDERDUASA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 29/11/2012 | 10/12/2012 | GUAYAQUIL 

66987 | LIMPIACORP S.A. 24  |GUAYAQUIL| 22/07/1992 | 03/08/1992 | GUAYAQUIL 

175088 | LIMPTAME S.A. 38  |GuAYAQUIL| 27/12/2011 | 16/12/2013 | GUAYAQUIL 

165990 A A TOTAL DEI 10  [GUAYAQUIL| 23/08/2012 | 13/09/2012 | GUAYAQUIL 

116131 | LINCE SOLUTIONS S.A. 21  [GUAYAQUIL| 22/06/2004 | 21/07/2004 | GUAYAQUIL 

164927 | LINKWARESA S.A. 40  |GUAYAQUIL| 18/05/2012 | 20/07/2012 | GUAYAQUIL 

173279 | LINSAGTRADE S.A. 30  |[GUAYAQUIL| 03/07/2013 | 09/08/2013 | GUAYAQUIL 

167287 | LISKAPEL S.A. 37  |GUAYAQUIL| 05/12/2012 | 14/01/2013 | GUAYAQUIL 

135294 | LITETRA S.A. 7 [GUAYAQUIL | 21/04/2009 | 19/06/2009 | GUAYAQUIL 

172340 | LITORALEF S.A. 30  |[GUAYAQUIL| 03/07/2013 | 09/08/2013 | GUAYAQUIL                 

FCC 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 

Www.supercias.qgob,ec 

: 
E 

p  



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

SUPERINTENDENCIA 
DETOSaÍAS VALES Y SPOROS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SOLUCIÓN No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 0 01 1 64 

146900 A ADORA, | 30 |cuayaquiL| 14/03/2012 | 04/05/2012 | GUAYAQUIL 

171186 | LLANURDIBON S.A. 30  |GUAYAQUIL| 08/03/2013 | 15/04/2013 | GUAYAQUIL 

173086 LUPA ADMINISTRADORA DE 6  |GuavaquiL| 18/07/2013 | 26/08/2013 | GUAYAQUIL 

127728 LOGINT LOGÍSTICA A 38  |GUAYAQUIL| 21/05/2007 | 21/06/2007 | GUAYAQUIL 

LL ECOLOGICA, LOECO | ¿9  [GuavaquiL| 10/06/2011 | 30/06/2011 | GUAYAQUIL 

172744 | LOGISTICMAEGANS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 16/08/2013 | 04/09/2013 | GUAYAQUIL 

60952 | LOOKDESIGN S.A. 29  |GUAYAQUIL| 20/04/2010 | 07/05/2010 | GUAYAQUIL 

145772 | LORDSOL S.A. 30  |GuAYAQUIL| 07/02/2012 | 02/03/2012 | GUAYAQUIL 

167959 | LOREVOC S.A. 37  |GUAYAQUIL| 31/01/2013 | 20/02/2013 | GUAYAQUIL 

168967 | LOTTERMAN S.A. 30  |GUAYAQUIL| 07/02/2013 | 04/04/2013 | GUAYAQUIL 

136263 | IO Y TRANSPORTE 17  [GUAYAQUIL| 19/10/2009 | 14/12/2009 | GUAYAQUIL 

169462 RICA NTES Y FILTROS 26  |GUAYAQUIL| 21/01/2013 | 20/03/2013 | GUAYAQUIL 

74379 | LUBRISTOCK S.A. 16  |GUAYAQUIL| 24/01/1996 | 14/03/1996 | GUAYAQUIL 

131153 | LUCGAM S.A. 30  |GUAYAQUIL| 19/09/2006 | 15/04/2008 | GUAYAQUIL 

169268 | LUJEZA ECUADOR S.A. 29  |GUAYAQUIL| 27/02/2013 | 26/04/2013 | GUAYAQUIL 

167643 | LUNTERWIL S.A 38  |GUAYAQUIL| 02/09/2010 | 21/01/2013 | GUAYAQUIL 

143724 | LUXURYTRANS S.A. 38  |GUAYAQUIL| 03/09/2010 | 24/11/2011 | GUAYAQUIL 

169764 | LUZAMTER CIA. LTDA. 30  |GUAYAQUIL| 07/03/2012 | 02/04/2013 | GUAYAQUIL 

134564 | LYON GLOBAL S.A. LYGLOBA 7 |GUAYAQUIL| 13/11/2008 | 13/04/2009 | GUAYAQUIL 

124780 | MABEGUE S.A. 40  |GUAYAQUIL| 14/07/2006 | 03/08/2006 | GUAYAQUIL 

138937 | MACELLO S.A. 30  |GUAYAQUIL| 21/04/2011 | 10/05/2011 | GUAYAQUIL 

164987 | MACPRODUCCIONES S.A. 3 MANTA | 17/08/2012 | 18/09/2012 | GUAYAQUIL 

167487 | MACROIDEAS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 08/01/2013 | 23/01/2013 | GUAYAQUIL 

83663 | MACROLEG S.A. 21  [|GUAYAQUIL| 30/10/1998 | 10/12/1998 | GUAYAQUIL 

169433 | MACROSTAD S.A. 38  |GUAYAQUIL| 04/04/2013 | 16/04/2013 | GUAYAQUIL 

E ÓN 4  |GUAYAQUIL| 27/03/2003 | 08/05/2003 | GUAYAQUIL 

174851 | MACVERPLUS S.A. 38  |GUAYAQUIL| 15/04/2013 | 21/11/2013 | GUAYAQUIL 

121013 | MADEMETAL S.A. 30  |GUAYAQUIL| 28/10/2005 | 09/11/2005 | GUAYAQUIL 

9284 IDUSTRALALES Sn 13 — [GUAYAQUIL| 03/03/1978 | 11/05/1978 | GUAYAQUIL 

135659 | MAGENCORSA S.A. 29  |GUAYAQUIL| 06/10/2009 | 12/10/2009 | GUAYAQUIL               
  

“FCC 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

$ 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
i a ITENNENI MD SrERnENENca 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION _ 

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. 0011 63 

| 140680 | MAIGRA S.A. 25 [auavaquiL | 15/07/2011 | 26/07/2011 | GUAYAQUIL | 

113799 | MAKARNI S.A. 30 [GUAYAQUIL | 22/09/2003 | 07/11/2003 GUAYAQUIL | 

143378 | MAKERJUST S.A. 38  |GUAYAQUIL| 03/09/2010 | 01/12/2011 | GUAYAQUIL 

98341 | MAKERTECHNI S.A. 30  |GUAYAQUIL| 28/10/2010 | 23/11/2010 | GUAYAQUIL 

137681 | MAKROMARKET S.A. 30  |GUAYAQUIL| 01/03/2011 | 24/03/2011 | GUAYAQUIL 

167582 | MALACTEZA S.A. 16  |GUAYAQUIL| 03/01/2013 | 17/01/2013 | GUAYAQUIL 

174685 | MALFATTOL S.A. 30  |GUAYAQUIL| 14/10/2013 | 25/11/2013 | GUAYAQUIL 

168170 | MALLIAFEC S.A. 37  |GUAYAQUIL| 22/01/2013 | 18/02/2013 | GUAYAQUIL 

176411 | ZAYoTES COMUNICACIONES 21  |GUAYAQUIL| 10/10/2013 | 13/11/2013 | GUAYAQUIL 

145292 | HANCORAFISH DEL ECUADOR 29  |GUAYAQUIL| 12/01/2012 | 24/02/2012 | GUAYAQUIL 

108361 | MANDUBI S.A. 10 [GUAYAQUIL | 03/08/2001 | 15/05/2002 | GUAYAQUIL 

144454 | MANGLOBAL S.A. 21  |GUAYAQUIL| 08/09/2010 | 27/09/2010 | GUAYAQUIL 

171764 | MANIGLIAV S.A. 30  |GUAYAQUIL| 03/07/2013 | 26/07/2013 | GUAYAQUIL 

169259 | MANTEINDUS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 08/04/2013 | 23/04/2013 | GUAYAQUIL 

64589 | MAQBIANSA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 21/10/2010 | 19/11/2010 | GUAYAQUIL 

78867 (MAQUIHASA) HARO S.A. 18  |GUAYAQUIL| 10/07/1997 | 22/09/1997 | GUAYAQUIL 

58625 | MARAPA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 30/12/1988 | 09/03/1990 | GUAYAQUIL 

128339 | MARDITRADE S.A. 21  |GUAYAQUIL| 10/09/2007 | 25/09/2007 | GUAYAQUIL 

140696 | MARFABLU S.A. 37  |GUAYAQUIL| 15/06/2011 | 27/06/2011 | GUAYAQUIL 

98344 UTA S.A. 30  |GUAYAQUIL| 06/12/2010 | 24/12/2010 | GUAYAQUIL 

138495 A RANITOS S.A. 30  |GUAYAQUIL| 28/01/2011 | 25/04/2011 | GUAYAQUIL 

172280 | MARPUBLIK S.A. 38  |GUAYAQUIL| 15/07/2013 | 05/08/2013 | GUAYAQUIL               
    $9” 
EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM,14.002 de 6 de Febrero del 2014 y No. SCVS.INAF.DNTH.2015.0138 del 27 de Febrero 
del 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente 
resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

FCC 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

SUPERINTENDENCIA 
BRCOMPAÑAS VALOGES Y SFOLROS     

Foja 5 de 5 SD.16 RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. cn 01 1 61 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido 

de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las compañías: 

a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu Cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en 

el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 

remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía se ponga en 

liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de fas compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liguidador inscriba su nombramiento en el término de diez dias, 

contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 

los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los Arts. 30, 4% y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el 
monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

- 9 MAR 2016 

    
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
: Teléfonos: (04) 3728500 

ECC www.supercias.gob.ec



  

  

  

  

i a - qe , o o - N 

Ú 

de 4 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO 1 DE REPERTORIO:9.946 
FECHA DE REPERTORIO: :11/mar/2016 

HORA DE REPERTORIO:14:29 

  

  

“En cumplimiento con lo dispuesto! en la ley, el, Registrador Mercantil. del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: / 

1.- Con fecha once de Marzo del dos mil dieciséis queda inscrita la 
Resolución N* SCVS.INC.DNASD.SD.16.0001161, dictada el 9 de 
marzo del 2016, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI EFRAIN 
DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene -la Disolución, de las 

O compañías mencionadas en la misma, de fojas 12.416 a 12.421, Registro 
Mercantil número 1.090. 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 
Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

xs 
OBDEN: 9946 / 

ON IB en AA 

ll JOA IL 

posa O AA 
6 R9> a uLONOo 60D SHG 

CC 

OEI 
DH    
  

CIT . Mariss4 Pendola Solórzano _ TM aristA Pendola Soló 
sl C DEL CANTON GUAYAQUIL 

Ñ . DELEGADA 
Guayaquil, 17 de marzo de 2016 

o : _ 

REVISADO POR: fo Ñ 

— | ) 
> 

O 

os, S “ o s 

na 

So - y e 

- rr” 

No 1358367



  

    

) o o 

y C 

y DOCUMENTACION Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPANI _— E AÑÍAS DE GUAYAQUIL 
RECIBIDO 

a / 

A 
TO 

uu NM 

Ca 

TO 

TN 

TAS 

” 

> 
=> A 

  

A


